令和７年１月２７日

報道機関各位

 長岡市環境部環境施設課長

柿最終処分場での火災について

柿最終処分場[柿埋立地第２期]（柿町字増沢１５２０）において、火災が発生しました。

このことにつきまして、下記のとおり概要をお知らせします。

記

１ 発生日時

  １月２７日（月）未明（調査中）

２ 概要

・ 柿最終処分場の自動火災報知設備の作動を受け、施設内に煙が充満していることを

市職員が現場で確認、午前６時１分に消防へ通報。

・ 午前６時 13 分に消防が現場に到着し消火活動を開始。

・ 午前６時 50 分に鎮圧（消火活動により、これ以上燃え広がらなくなった状態）。

・ 午前９時 50 分に鎮火（火災が消火され、消火作業の必要が無くなった状態）。

・ 現在、消防本部により、施設内に残る煙の排出作業および最終処分場再開に向けた

安全確認作業を実施中。

・ 不燃ごみのみが燃えたもので、人的被害及び建物への延焼はありません。

・ 詳細の被害状況については調査中です。

３ 原因

  調査中

４ 外部および周辺環境への影響

最終処分場敷地内での火災であり、外部への影響はありません。

５ その他

  ごみの回収、持ち込みなどは通常どおり実施します。

   （問い合わせ：長岡市環境施設課 平澤 ℡０２５８－２４－２８３８）